
О внесении изменений и дополнений в Устав Назрановского муниципального района Республики Ингушетия

№21/1-1 от 22.08.2017 г.

      

  

   СОВЕТ

  

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НАЗРАНОВСКОГО

  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

  

 Постановление

  

22 августа 2017 г.                                                                                                        №21/1-1

  

«О внесении изменений и дополнений в Устав Назрановского муниципального
района Республики Ингушетия»  

  

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ      «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О регистрации Уставов
муниципальных образований» и в целях приведения Устава Назрановского
муниципального района в соответствие с действующим законодательством,

 1 / 9



О внесении изменений и дополнений в Устав Назрановского муниципального района Республики Ингушетия

Совет местного самоуправления Назрановского муниципального района

  

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  

  

1.Внести в Устав Назрановского муниципального района Республики Ингушетия,
утвержденный Решением Совета местного самоуправления Назрановского
муниципального района от 24 декабря 2009г. № 4/4-1 зарегистрированный Управлением
Минюста России по Республике Ингушетия 25.12.2009 г. за номером RU
065010002009001 следующие изменения и дополнения:

  

  

 1) пункт 13 части 1   статьи 8 Устава слова « организация отдыха детей в
каникулярное время» заменить словами «осуществление в пределах полномочий
мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время включая
мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья». 

  

  

 Таким образом,  пункт 13 части 1 статьи 8  изложить в следующей редакции: 

  

  

 2 / 9



О внесении изменений и дополнений в Устав Назрановского муниципального района Республики Ингушетия

« 13) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным
общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за
исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных
общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными
образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного
образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением
дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого
осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации),
создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в
муниципальных образовательных организациях,  осуществление в пределах
полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное
время включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья. 

  

  

2) в статье 26 

  

  

 а) пункт 2 части 5 изложить следующей редакции: 

  

  

«2) заниматься предпринимательской деятельности лично или через доверенных лиц
,участвовать в управлении коммерческой организацией или некоммерческой
организацией ( за исключением участия в управление Совета муниципальных
образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных
образований, политической партией участия в съезде « конференции» или общем
собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного,
гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских
кооперативов, товарищество собственников недвижимости), кроме случаев,
предусмотренных федеральными законами , и случаев, если участие управлении
организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской

 3 / 9



О внесении изменений и дополнений в Устав Назрановского муниципального района Республики Ингушетия

Федерации от имени органа местного самоуправления;»;

  

  

б) пункт 8 статьи 26 изложить в новой редакции:

  

  

 Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного
должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную
должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов,
неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008
года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», федеральным законом от 3 декабря
2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая
2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета
(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или)
пользоваться иностранными финансовыми инструментами 

  

  

в) статью 26 дополнить частью 9 следующего содержания:

  

  

«9. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с
законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции депутатом,
районного Совета, проводиться по решению высшего должностного лица субъекта

 4 / 9



О внесении изменений и дополнений в Устав Назрановского муниципального района Республики Ингушетия

Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа
государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном
законом субъекта Российской Федерации»;

  

  

г) статью 26 дополнить частью 10 следующего содержания:

  

  

«10. При выявлении в результате проверки, проведенной соответствии с частью 5.2.
настоящей статьи, фактов не соблюдения ограничений, запретов,неисполнения
обязанности, которые установленный Федеральным закон от 25.12.2008г № 273-ФЗ « О
противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12. 2012 года № 230 –ФЗ « О
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и
иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 года № 79-фз « О запрете
отдельным категориям лиц открывать и иметь счета ( вклады ) хранить наличные
денежные средства и ценности в   иностранных банках ,расположенных за пределами
территории Российской Федерации, владеть и (или ) пользоваться иностранными
финансовыми инструментами» , высшее должностное лицо субъекта Российской
Федерации ( руководитель высшего исполнительного органа государственной власти
субъекта Российской Федерации) обращается с заявлением о досрочном прекращений
полномочий депутата районного Совета в орган местного самоуправления,
уполномоченный принимать соответствующее решение или в суд»;

  

  

           д) статью 26 дополнить частью 11следующего содержания:

  

  

 5 / 9



О внесении изменений и дополнений в Устав Назрановского муниципального района Республики Ингушетия

«11. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательство имущественного
характера, представленные депутатом районного Совета размещается на официальном
сайте Совета местного самоуправления Назрановского муниципального района в
информационно- телекоммуникационной сити «Интернет» и (или) представляются для
опубликования средствах массовых информации в порядке, определяемом
муниципальными правовыми актами».

  

  

3) статью 33 Устава дополнить частью второй и третьей   следующего содержания:

  

  

«2. Решение Назрановского районного Совета о досрочном прекращении полномочий
депутатов Назрановского районного Совета принимаются непозднее чем через 30 дней
со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это
основание появилось в период между сессиями представительного органа
муниципального образования, непозднее чем через три месяца со дня появления такого
основания»;

  

  

«3. В случае обращения высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (
руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта
Российской Федерации) с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата
Назрановского районного Совета днем появления основания для досрочного
прекращения полномочий является день поступления в Назрановский районный Совет
данного заявления.».

  

  

 6 / 9



О внесении изменений и дополнений в Устав Назрановского муниципального района Республики Ингушетия

 4) в статье 34 пункт 9 изложить в следующей редакции: 

  

  

«9. Глава Назрановского муниципального района должен соблюдать ограничения,
запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25
декабря 2008 года №273-ФЗ О противодействии коррупции», Федеральным законом от
3 декабря 2012 года №230 - ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц,
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным
законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и
иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных
банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и
(или) пользоваться иностранными инструментариями.»

  

  

                  2. Настоящее Постановления вступает в силу со дня его
официального опубликования после государственной регистрации

  

  

  

  

  

  

 7 / 9



О внесении изменений и дополнений в Устав Назрановского муниципального района Республики Ингушетия

  

И.о. Главы Назрановского 

  

  

муниципального района                                                          
          И.А. Мальсагов 

  

  

  

  

  

Председатель Назрановского

  

  

районного Совета                                                            
                    М.Э. Костоев

  

  

 8 / 9



О внесении изменений и дополнений в Устав Назрановского муниципального района Республики Ингушетия

                                         

 9 / 9


